ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC
V/v triển khai sử dụng thử nghiệm

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục
hành chính của ngành Nội vụ

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Triển khai Công văn số 12359/BNV-VP ngày 20/12/2025 của Bộ Nội vụ

về việc sử dụng thử nghiệm Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính
của ngành Nội vụ (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nội vụ là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã và các đơn vị liên quan tổ chức triển
khai việc sử dụng thử nghiệm Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính
của ngành Nội vụ theo đúng nội dung, thời gian quy định; chủ động phân công
cán bộ đầu mối, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị tham gia tiếp nhận, xử lý hồ sơ
thử nghiệm trên Hệ thống (tối thiểu 02 hồ sơ/thủ tục); đồng thời, tổng hợp kết
quả đánh giá, phản ánh khó khăn, vướng mắc và gửi báo cáo về Bộ Nội vụ và
Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 29/12/2025.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường cử cán bộ đầu mối tham gia sử dụng
thử nghiệm Hệ thống, thực hiện đầy đủ các chức năng nghiệp vụ theo hướng
dẫn; kịp thời phản ánh các khó khăn, vướng mắc về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo
cáo cấp có thẩm quyền.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ theo dõi, đôn
đốc việc triển khai thực hiện, bảo đảm đúng yêu cầu và tiến độ đề ra.

Đề nghị Sở Nội vụ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn

vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang (b/c);

- Bộ Nội vụ (b/c);
- CVP, PCVP VX;

- VNPT – Gia Lai;

- Lưu: VT, PVHCC
(CĐS)

.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

8296 22 12